2230.

Pretium in emptio- ne sit venditoris, nec est contra- ctus do, ut des, Gratian. cap. 756. n. 14.

II. Talis contractus Censu Vitalitii, dicitur pura emptio ususfructus; ubi pretium ita datur, ut omnino fiat venditoris, l. 1. D. de contr. ab. empt. Salgad. p. 1. cap. 20. num. 7. Gratian. cap. 756. num. 8. Leonard. de usur. q. 61. Gagli. lib. 2. obseru. 3. Petra loc. cit. Ergo fors nequit repeti.

Æstimationes Censu Vitalitii.

Ad hoc, Afflic. decis. 34. docet, in contractu Censu Vitalitii inter vivos, æstimari ex l. si quis argentum, 35. §. si in auro. C. de donat. In Censu vero Vitalitio relicto in ultima voluntate, æstimationem colligendam ex hæreditatibus, 68. D. ad l. l. c. Et concludit æstimationem habitationis concessa in dotem, & inter vivos ad vitam, debere fieri pro annis 19. ac dandam æstimationem habenti jus habitationis, si domus illa alteri vendenda sit. Et præstanda est cautio de supplendo pro rata, si supervivens habens habitationis jus, & restituit ratam, si citius moriatur. In ultima vero voluntate hæc æstimationis pro 30. annis, si ille, cui debetur, sit infra trigésimum ætatis annum.

An in Censu Vitalitii curras l. a. Cod. de rescind. vendit.

Affirma, & sit emptio juris exigendi, Sord. de alienat. l. 1. §. 11. num. 29. post Fulgos. in l. signavit. D. de inoff. test. Conrad. de contract. q. 3. concl. 1. in fin. Quær. 3. variat. cap. 7. num. 3.

Corollaria ex dictis.

I. Maritus non tenetur annuos redditus vitalitios restituere; sicut neque tenetur restituere ususfructum dotis, l. cum in fundo. §. 1. D. de jur. dot. l. usufructus, 58. D. solus. matr. Quær. de us. p. 3. n. 35. Contra Surmient. & alios apud Gratian. cap. 756. num. 7.

II. Sicuti Ususfructarius tenetur ad omnia onera collectarum; ita & onera Censu Vitalitii spectant ad Emptorem ejusdem, Bart. in l. quare, D. de usufr. cap. 57. num. 14. Gratian. cap. 61. num. 9.

III. Censu Vitalitii inter mobilia reputatur, Ruin. lib. 1. conf. 32. num. 3. Gratian. cap. 756. n. 29. Sicut etiam ususfructus, l. corruptionem, 16. Cod. de usufr.

IV. Sicut conueniente proprietate, corrumpit ususfructus, l. corruptionem, 16. C. de usufr. Itã, extincta res, super qua erat constitutus, extinguitur Censu Vitalitii; & non est attendenda vita, Jaf. in l. 1. col. pen. in princ. v. s. quare, num. 63. C. de summa Trin. & l. d. Carhol. d. l. b. in l. habemus, C. de sacrosanct. Eccl.

DE CENSU PERPETUO.

Censu dicitur Perpetuus, quia ex arbitrio Debitoris perdes ejus revocatio, Ruin. conf. 11. num. 2. Nam omnes Censu debent esse irredimibiles ex parte Creditoris: hoc est, nequit Creditor Censu capitale repetere, Sotus lib. 6. de just. qu. 5. art. 3. coll. 1. Gratian. c. 141. num. 25. Conc. de censu. q. 1. art. 2.